



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 2370/2023

Ordinário

Data: 31/03/2023

Credor: 72647 - NOROESTE LICITACOES LTDA

Endereço: AV. PARIGOT DE SOUZA Nº 2545, Numero: 0 - JD IBIRAPUERA

C.N.P.J.: 38.852.363/0001-28

Insc. Est.:

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Ag: 1187-8

Conta: 36239-5

Orgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

Unidade: 09003 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Prog. Trabalho: 08.244.0006.2502 - SERV. DE CONVIVENCIA E FORT. DE VINCULOS (SCFV)
RECURSOS FEDERAL

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 360

F. de Recurso: 31934 - Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica (SUAS) - Prog. Federais

Desdobramento: 0799 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 84

Nº Convênio:

Dotação Inicial

115.762,50

Saldo Anterior

99.012,74

Valor

597,49

Saldo Atual

98.415,25

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de produtos alimentícios destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias e Departamentos do município de Marialva/PR, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência.

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
50911	12	UNIDADE	MAIONESE - (MAIONESE, TIPO: TRADICIONAL, ASPECTO:	9,20	110,40
54662	6		AZEITONA VERDE EM CONSERVA, SEM CAROÇO, EM SAL	46,00	276,00
52326	8	POTE	POTE DE NATA 300 GRAMAS	18,48	147,84
54684	5		REQUEIJÃO CREMOSO RESFRIADO, LIGHT – 200G	12,65	63,25

Local de Entrega:

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

597,49

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de .

EDUARDO NASCIMENTO

VALÉRIA ALVES

PREFEITURA DE MARIALVA - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

EMPENHO					
Nº do	2370/2023	Tipo Ordinário		Emissão: 31/03/2023	Página: 1 / 1
Credor:	72647 - NOROESTE LICITACOES LTDA			CPF/CNPJ:	38.852.363/0001-
Endereç	AV. PARIGOT DE SOUZA Nº 2545, Numero: 0 - JD		Bairro:	JD IBIRAPUERA	
Cidade:	PARANAVA?	Estado	PR	CEP:	87705020
Órgão:	09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E			Processo:	
Unidade:	09003 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			Tipo de	Pregão
Prog.	0006 - ASSISTÊNCIA SOCIAL			Nº Licitação:	84/2022
F. de	31934 - Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica			Contrato:	346/2022
Desdobramen	07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO				
Elemento	3.3.90.30.07.99 - OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS				
Histórico: Empenho Orcamentário - Aquisição de produtos alimentícios destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias e Departamentos do município de Marialva/PR, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência.					
ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	12,0000	UNIDADE	MAIONESE - (MAIONESE, TIPO: TRADICIONAL, ASPECTO: EMULSÃO CREMOSA, INGREDIENTES: ÓLEO VEGETAL, ÁGUA, OVOS, VINAGRE, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, ESPESSANTE GOMA XANTANA, SEQUESTRANTE EDTA, CONSERVADOR, AROMATIZANTES E DEMAIS SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS APROVADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS A SUA NATUREZA. NÃO CONTER GLÚTEN E SEM ADIÇÃO DE CORANTES, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 1 KILO. UNIDADE DE MEDIDA: UNITÁRIO)	9,2000	110,40
2	6,0000		AZEITONA VERDE EM CONSERVA, SEM CAROÇO, EM SAL MOURA, PESO LIQ 500G	46,0000	276,00
3	8,0000	POTE	POTE DE NATA 300 GRAMAS	18,4800	147,84
4	5,0000		REQUEIJÃO CREMOSO RESFRIADO, LIGHT – 200G	12,6500	63,25
				Total	597,49

10/04 - ofício 211/23

RECEBEMOS DE NOROESTE LICITACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 6.887. EMISSÃO: 24/04/2023 VALOR TOTAL: 597,49 DESTINATÁRIO: 00070-MUNICÍPIO DE MARIALVA - R SANTA EFIGENIA, 680, CENTRO, 86990-000-MARIALVA-PR

NF-e

6.887

SÉRIE 1

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

25/04/23

Rito Hilari 10.012.255-3

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



NOROESTE LICITACOES LTDA
AVENIDA PARIGOT DE SOUZA, 2545 - JARDIM
IBIRAPUERA
87705-020 PARANAVAI - PR
(044) 98822-9492

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0-ENTRADA
1-SAÍDA

1

6.887
SÉRIE 1
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4123 0438 8523 6300 0128 5500 1000 0068 8716 2442 1147

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERC.ADOQ.TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230103412640 24/04/2023 14:54:46

INSCRIÇÃO ESTADUAL

90.862.905-18

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

38.852.363/0001-28

DESTINATÁRIO

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICÍPIO DE MARIALVA (00070)

CNPJ

76.282.680/0001-45

DATA DA EMISSÃO

24/04/2023

ENDEREÇO

R SANTA EFIGENIA, 680

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

86990-000

DATA DA SAÍDA

24/04/2023

MUNICÍPIO

MARIALVA

UF
PR

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

14:54:45

FATURA / DUPLICATA

PARCELAS

001 24/04/2023 597,49

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC ICMS

0,00

VALOR ICMS

0,00

BASE CÁLC ICMS ST

0,00

VALOR ICMS ST

0,00

TOTAL DOS PRODUTOS

597,49

VALOR FRETE

0,00

VALOR SEGURO

0,00

VALOR DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP

0,00

VALOR IPI

0,00

VALOR APROX TRIB

164,39

TOTAL DA NOTA

597,49

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0-Remetente

CODIGO ANTT

PLACA DO VEIC

UF

CNPJ

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

31

ESPECIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
00347	AZEITONAS VERDES 500G	20057000	0102	5102	UND	6	46,00	276,00	0,00	0,00		70,24
00147	MAIONESE 1KG	21039011	0500	5403	UND	12	9,20	110,40	0,00	0,00		34,72
01861	POTE DE NATA 300G	04014029	0102	5102	UND	8	18,48	147,84	0,00	0,00		46,49
00097	REQUEIJAO CREMOSO 200G	04061090	0102	5102	UND	5	12,65	63,25	0,00	0,00		12,94

AQUISIÇÃO - de acordo com

CONVITE
TOMADA DE PREÇO
CONCORRÊNCIA
PREGAO
DISPENSA
INEXIGIBILIDADE

C. 346 / 22

Nº 84-22 DE 06/09/22

ln

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA CREDITO DE ICMS.

NOTA DE EMPENHO 2370/2023 - PREGAO 84/2022

Voce pagou aproximadamente: R\$ 80,36 trib. federais / R\$ 84,03 trib. estaduais / R\$ 0,00 trib. municipais. Fonte: IBPT/empresometro.com.br 23.1.A 5B780E

RESERVADO AO FISCO

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 22043-4 - BB/C.C. 22043-4 - Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica

Lote nº: 1364/2023

Data: 11/05/2023

Conta Creditada: NOROESTE LICITACOES LTDA

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Agência: 1187-8

Conta: 36239-5

Valor Pago: 597,49

Nº Autenticação: CE8016A00D5DCB4E